АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ
«ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»
385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

иурам. Совмена  24

тел. 96-4-52,  96-5-45
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального

Образования «Тахтамукайское
          сельское поселение»
385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена 24

тел. 96-4-52 ,  96-5-45

                                                                             Постановление:

От 18.05.2020г.     №40
 а. Тахтамукай.
О создании рабочей группы по проверке

соблюдения внедрения стандартов
организациями и индивидуальными

предпринимателями на территории

МО «Тахтамукайское сельское поселение».

На основании Указа Главы Республики Адыгея от 03 апреля 2020 года № 41 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий, направленных на предотвращение распространения на территории Республики Адыгея новой коронавирусной инфекции (COVID-19), Указа Главы Республики Адыгея от 10 апреля 2020 года № 45  "О дополнительных мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года N 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Республики Адыгея № 17 от 10 мая 2020 года:

Постановляю:

1. Создать и утвердить состав рабочей группы по проверке соблюдения внедрения стандартов организациями и индивидуальными предпринимателями на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение» в целях предотвращения распространения на территории Республики Адыгея новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (приложение №1).
2. Утвердить Порядок работы рабочей группы по проверке соблюдения внедрения стандартов организациями и индивидуальными предпринимателями на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение» (приложение № 2).
3. Рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям, расположенных на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение», оказывать помощь рабочей группе в представлении запрашиваемой информации, необходимой для проведения мероприятий.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение» А.А. Ловпаче.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение».

            А.Ш. Неужрок.

                                                                                              Приложение № 1

к постановлению № 40 от 18.05.2020г.

Состав

рабочей группы по проверке соблюдения внедрения стандартов организациями и индивидуальными предпринимателями на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение».

	1
	Ловпаче Азамат Асланович
	Первый заместитель главы администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение», председатель рабочей группы.

	2
	Евтых Разиет Асланбечевна
	Руководитель общего отдела, секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы

	3
	Татлок Аскер Гучесавович
	Заместитель главы администрации по благоустройству, ЖКХ, спорту и делам молодежи.

	4
	Евтых Юрий Чищмаевич
	Главный специалист отдела благоустройства, ЖКХ, спорту и делам молодежи.

	5
	Чуякова Аида Руслановна
	Руководитель юридического отдела.

	6
	Ахиджак Азамат Инверович
	Главный специалист земельно -имущественного отдела.

	7
	Сообцоков Азамат Аскерович
	Ведущий специалист отдела благоустройства, ЖКХ, спорту и делам молодежи.

Приложение № 2

к постановлению № 40 от 18.05.2020г.

ПОРЯДОК

работы рабочей группы по проверке соблюдения внедрения стандартов организациями и индивидуальными предпринимателями на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение».

1. Рабочая группа по проверке соблюдения внедрения стандартов организациями и индивидуальными предпринимателями на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение» (далее - рабочая группа) является рабочим органом, образованным в целях соблюдения внедрения стандартов организациями и индивидуальными предпринимателями на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение» в целях предотвращения распространения на территории Республики Адыгея новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

2. Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством и законодательством Республики Адыгея, муниципальными нормативными актами, а также настоящим Порядком
3.Полномочиями рабочей группы являются:

1) проверка соблюдения внедрения стандартов организациями и индивидуальными предпринимателями на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение» с осмотром территории и зданий организаций и индивидуальных предпринимателей;

2) оформление результатов проверки соблюдения внедрения стандартов организациями и индивидуальными предпринимателями на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение»;

4. Для выполнения возложенных на нее полномочий рабочая группа имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке материалы и информацию организаций и индивидуальных предпринимателей;

2) обследовать здания и территорию организаций и индивидуальных предпринимателей на предмет соблюдения введенных стандартов;

3) взаимодействовать в установленном порядке с органами государственной власти Республики Адыгея, органом местного самоуправления МО «Тахтамукайский район», а также с иными организациями по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы.

5. Заседания рабочей группы и проведение мероприятий проверке соблюдения внедрения стандартов организациями и индивидуальными предпринимателями на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение» проводятся по мере необходимости. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы.

6. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет секретарь рабочей группы.

7. Члены рабочей группы должны предоставлять ежедневно до 15.00 часов информацию о проведенных проверках соблюдения внедрения стандартов организациями и индивидуальными предпринимателями на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение» секретарю группы для формирования сводной информации согласно приложению.

Приложение

к постановлению № 40 от 18.05.2020г.

Информация по проведенным мероприятиям по проверке соблюдения санитарно-эпидемиологических требований за ___________ год
	№

	Наименование организации (ИП)

	ИНН
	Дата открытия

	Дата проверки

	Выявленные нарушения

	Меры принятые Роспотребнадзором
	Реквизиты приказа (распоряжения) о внедрении стандарта в организации

	1

	-

	2

	-

	3

	-

	4

	-

	5

	-